УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ _

станица Северская

Об итогах проведения районного фотоконкурса «Память сердца»

На основании приказа управления образования от 31.01.2020 г. №148
«О проведении районного фотоконкурса «Память сердца», в соответствии с
планом мероприятий управления образования, проводимых в рамках
празднования 75-летия Великой Победы, в целях нравственно
патриотического воспитания учащихся, повышения их творческого
потенциала, актуализации памяти поколений 14.02.2020 г. был проведен
районный фотоконкурс «Память сердца» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие воспитанники МБДОУ ДС ОВ №7,
МБОУ ДС КВ №8, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка», МБДОУ ДС ОВ №21,
МБДОУ ДС ОВ №26, МБДОУ ДС №27, МБДОУ ДС №31, МБДОУ ДС КВ
№39, МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской; учащиеся МБОУ СОШ №14, МБОУ
СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МБОУ СОШ №43, МБОУ СОШ №46, МБОУ
СОШ №51, МБОУ СОШ №52, МАОУ лицей пгт. Афипского, МАУ ДО
«ЦРТДЮ» пгт. Черноморского и МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса
стали учащиеся и воспитанники из образовательных учреждений: МБДОУ
ДС ОВ №7, МБОУ ДС КВ №8, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка», МБДОУ
ДС ОВ №26, МБДОУ ДС №31, МБДОУ ДС КВ №39, МБДОУ ДС КВ №40,
МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской, МАОУ лицей пгт. Афипского, МБОУ СОШ
№43, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МБОУ СОШ №51, МБОУ СОШ
МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского
(приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей и

призеров Конкурса (приложение № 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей

и призёров Конкурса (приложение № 1).
3. Главному специалисту управления образования Налбандян К.Е.

довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги
муниципального этапа Конкурса.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на А.А.
Новикову, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования Л.В. Мазько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район

от / / .  / X  qU № Л 3 -X-

Победители и призёры районного фотоконкурса
«Память сердца»

№ Ф.И. участника Учебное заведение Ф.И.О. наставника
Статус

диплома

Номинация: «Памятники ВОВ»

II возрастная группа

1 Титова Анастасия МБОУ СОШ №52 Аджеурова Г.В. Победитель

2 Наумова Анастасия «ЦРТДЮ№
пгт. Черноморского Павлова Г.З. Призер

III возрастная группа

1 Вайгачев Вадим «ЦРТДЮ№ пгт.
Черноморского Вайгачева М.В. Победитель

IV возрастная группа

1 Шкодин Александр МБОУ СОШ №17 Попова О.Н. Победитель

Номинация: «Лица Победы»

I возрастная группа

1 Миляев Кирилл МБДОУ ДС №39 Шапкина О.В. Победитель

2 Тонконог Наталья МБДОУ ДС №26 Иншакова А. А. Призер

3 Зубенко Захар МБДОУ ДС №8 Тяпкина JI.H. Призер

4 Коваль Кристина МБДОУ ЦРР ДС
ст. Северской

Копайгора Н.А.
Гусева Н.М. Призер

II возрастная группа

1 Накоренко Алиса МБОУ СОШ №16 Омельченко З.П. Победитель

2 Седов Арсений ЦРТДЮ
ст. Северской Ровкина О.П. Призер

3 Медведев Никита МБОУ СОШ №51 Калинина Е.В. Призер

IV возрастная группа

1 Хотчелев Евгений МБОУ СОШ №17 Попова О.Н. Призер

2 Харченко Александр «ЦРТДЮ»
пгт. Черноморского Харченко Е.Ю. Призер

Номинация: «Мы помним»

I возрастная группа

1 Ершова Мария МБДОУ ДС №39 Медведева О.С. Победитель

2 Зюзина Екатерина МБДОУ ДС №39 Соболь Л.В. Призер

3 Бажан Илья МБДОУ ДС №7 Софьина Н.С. Призер

4 Мартынова Мия МБДОУ ДС №31 Буркова Е.В. Призер

5 Бескоровайная Софья МБДОУ ДС №26 Зайченко А.Г. Призер

II возрастная группа

1 Лоенко Рада МБДОУ ЦРР-ДС
№15 Торбенко О.М. Победитель

2 Черноков Артем МАОУ лицей
пгт. Афипского Саенко К.А. Победитель

3 Перов Артем МБДОУ ДС №7 Ложечник Н.П. Призер

4 Стоякина Софья МБДОУ ДС №40 Леуцкая Е.Д. Призер

5 Наумейко Глеб МАОУ лицей
пгт. Афипского Внукова О.С. Призер

6 Апанасенко Ратмир МБОУ СОШ №43 Миткалова Е.Н. Призер

Главный специалист
управления образования

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от А ?# * №

станица Северская

Об итогах проведения районного конкурса открыток
«Слава защитникам!»

На основании приказа управления образования «О проведении
районного конкурса открыток «Слава защитникам!», в соответствии с
планом мероприятий, проводимых в рамках празднования 75-летия Великой
Победы, в целях патриотического воспитания учащихся, повышения их
творческого потенциала, актуализации памяти поколений, 19.02.2020 г. был
проведен районный конкурс открыток «Слава защитникам!» (далее
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие воспитанники МБДОУ ДС КВ №3,
МБДОУ ДС КВ №4, МБДОУ ДС №6, МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ ДС КВ
№9, МБДОУ ДС КВ №14, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка», МБДОУ ДС ОВ
№21, МБДОУ ДС КВ №25, МБДОУ ДС №27, МБДОУ ДС ОВ №28, МБДОУ
ДС №31, МБДОУ ДС КВ №34, МБДОУ ДС №35, МБДОУ ДС КВ №39,
МБДОУ ДС №40, МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской; учащиеся МБОУ СОШ
№3, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ
№17, МБОУ СОШ №21, МБОУ СОШ №36, МБОУ СОШ №43, МБОУ СОШ
№46, МБОУ СОШ №49, МБОУ СОШ №51, МБОУ СОШ №52, МБОУ
гимназия ст. Азовской, ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО
«ЦРТДЮ» пгт. Черноморского и МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса
стали учащиеся и воспитанники из образовательных учреждений: МБДОУ
ДС ОВ №4, МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ ДС КВ №9, МБДОУ ДС КВ №14,
МБДОУ ДС ОВ №21, МБДОУ ДС КВ №25, МБДОУ ДС №35, МБДОУ ДС
КВ №39, МБДОУ ДС №40, МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской, МБОУ гимназия
ст. Азовской, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №16, МБОУ
СОШ №17, МБОУ СОШ №21, МБОУ СОШ №36, МБОУ СОШ №46, МБОУ
СОШ №49, МБОУ СОШ №51, ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского,
МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской
(приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей и

призеров Конкурса (приложение № 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей

и призёров Конкурса (приложение № 1).
3. Главному специалисту управления образования Налбандян К.Е.

довести до сведения руководителей ОУ итоги муниципального этапа
Конкурса.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на А.А.
Новикову, заместителя начальника управления образования.

Начальник уп JI.B. Мазько

i

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район

ОТ '/ £

Победители и призёры районного конкурса открыток
«Слава защитникам!»

№ Ф.И. участника Учебное заведение Ф.И.О. наставника
Статус

диплома

Номинация: «Открытка - аппликация»

I возрастная группа (4-6 лет)

1 Дыгас Г орд ей МБДОУ ДС №35 Абрамова М.Л. Победитель

2 Бесхлебный Артем МБДОУ ДС №9 Г ареликова Н.Н. Призер

3 Прудько Денис МБДОУ ДС №39 Шапкина О.В. Призер

4 Шуватов Кирилл МБДОУ ЦРР-ДС ст.
Северской

Фаст Ю.Р.
Попова Т.В.

Призер

5 Филопас Ксения МБДОУ ДС №8
Мироненко Е.Д.
Тяпкина Л.Н.

Призер

II возрастная группа (7-9 лет)

1 Орлов Евсей «ЦРТДЮ»
пгт. Черноморского Якимова В.А. Победитель

2 Бугриева Анастасия
«ЦРТДЮ»

пгт. Черноморского
Мезенцева Ю.Г. Победитель

3 Махтиева София МБОУ СОШ №17 Гаврильцова Е.В. Призер

III возрастная группа (10-13 лет)

1 Каверина Софья МБОУ СОШ №51 Мезенцева Ю.Г. Победитель

2 Наумова Анастасия «ЦРТДЮ»
пгт. Черноморского Якимова В.А. Победитель

3 Дидикина Виктория
ГКОУ КК

школа-интернат
Жайворонок И.В. Призер

4 Карюкина Ника ГКОУ КК Харитонова Е.И. Призер

школа-интернат

IV возрастная группа (14-18 лет)

1 Антонова Дарья
«ЦРТДЮ»

пгт. Черноморского
Якимова В.А. Победитель

2 Антонова Мария
«ЦРТДЮ»

пгт. Черноморского
Якимова В.А. Призер

3 Спирин Валерий
ГКОУКК

школа-интернат
Гусакова В.В. Призер

Номинация: «Открытка-рисунок»

I возрастная группа (4-6 лет)

1 Думов Матвей МБДОУ ДС №14
Приходова А. А.,
Скрипченко М.Г.

Победитель

2 Кильдюшова
Вероника

МБДОУ ДС №14 Кучеренко В.А. Призер

3 Витова Анастасия МБДОУ ДС №25 Анисина Я.Б. Призер

II возрастная группа (7-9 лет)

1 Шульга Олеся
«ЦРТДЮ»

пгт. Черноморского
Мовчан Л. А. Победитель

2 Иншаков Артем МБОУ СОШ №21 Алиева Л.С. Призер

3
Коломацкий
Дмитрий

МБОУ СОШ №16 Омельченко З.П. Призер

III возрастная группа (10-13 лет)

1 Григорьев Лев МБОУ СОШ №6 Аллахвердова Н.В. Победитель

2 Кутузов Герман «ЦРТДЮ»
пгт. Черноморского

Мовчан Л.А. Призер

3 Шевелев Павел
ГКОУ КК

школа-интернат
Жайворонок И.В. Призер

IV возрастная группа (14-18 лет)
1 Бризинская Кристина МБОУ СОШ №46 Филопас Ю.Д. Победитель
2 Сорокваша Диана МБОУ СОШ №11 Цырульник А.Н. Призер

Номинация: «Открытка в нетрадиционной технике»

I возрастная группа (4-6 лет)

1 Воробьев Герман
МБДОУ ЦРР-ДС ст.

Северской
Копайгора Н.А.
Гусева Н.М.

Победитель

2 Стрелец Милана МБДОУ ДС №25 Афокина И. А. Победитель
3 Семерня Кира МБДОУ ДС №21 Железнова Е.В. Призер

4
Станиславский
Г еоргий

МБДОУ ДС №39 Куприяненко М.В. Призер

II возрастная группа (7-9 лет)

1 Столярчук Елизавета
«ЦРТДЮ»

пгт. Черноморского
Мезенцева Ю.Г. Победитель

2 Шарова Варвара МБОУ СОШ №51 Лозовая Н.А. Призер

3 Кравченко Вероника
ЦРТДЮ

ст. Северской
Езерская О.В. Призер

4 Варюхина Анна
ЦРТДЮ

ст. Северской
Кунпан В.В. Призер

5 Барабанова Виктория
ЦРТДЮ

ст. Северской
Барабанова И.Г. Призер

III возрастная группа (10-13 лет)

1 Черняева Диана
«ЦРТДЮ»

пгт. Черноморского
Гуреева А. А. Победитель

2 Снопко Александра
ЦРТДЮ

ст. Северской
Варюхина Е.И. Призер

3 Дмитриева Елизавета
«ЦРТДЮ»

пгт. Черноморского
Якимова В.А. Призер

4
Ермолова
Александра

МБОУ СОШ №49 Гладких Е.Г. Призер

IV возрастная группа (14-18 лет)
1 Кучерносова Яна МБОУ СОШ №49 Гладких Е.Г. Победитель
2 Кузнецова Екатерина МБОУ СОШ №16 Реутова А.П. Призер
3 Минязева Алия МБОУ СОШ №49 Гладких Е.Г. Призер

Номинация: «Объемная открытка»
I возрастная группа (4-6 лет)

1 Забарин Роман МБДОУ ДС №40 Леуцкая Е.Д. Победитель
2 Гренц Матвей МБДОУ ДС №4 Лабусова Л.М. Победитель
3 Денисенко Софья МБДОУ ДС №4 Веденникова А.А. Призер
4 Иванова Виктория МБДОУ ДС №8 Саенко Т.В. Призер

Свестунова А.М.
II возрастная группа (7-9 лет)

1 Туманова Полина МБОУ гимназия
ст. Азовской Регеда Т.В. Победитель

2 Бронникова
Александра

«ЦРТДЮ»
пгт. Черноморского Сытина Л.И. Призер

3 Шам Степан МБОУ СОШ №16 Омельченко З.П. Призер
III возрастная группа (10-13 лет)

1 Варюхин Дмитрий ЦРТДЮ
ст. Северской

Форманюк А.К. Победитель

2 Олейник Анастасия ГКОУ КК
школа-интернат

Симонова Н.В. Победитель

3
Комелягина
Виктория МБОУ СОШ №36 Г айдар М. А. Призер

4 Казаков Степан ЦРТДЮ
ст. Северской Валишевский А.А. Призер

Главный специалист
управления образования J1.B. Мазько